
DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022 (SRP)

Às 12:51 horas do dia 27 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. BEATRIS GAUTERIO DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
40100002909202211, Pregão nº 00007/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 210.210,8500
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 55.020,0000 .

Itens do grupo:

1 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token para Equipamento Servidor

2 - Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física

3 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica

4 - Emissão de Outros Tipos de Certificados sem Token

5 - Emissão de Outros Tipos de Certificados sem Token

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token para Equipamento Servidor
Descrição Complementar: Certificado digital tipo A3 para pessoa física com token e-CPF, validade 3(três) anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a
quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/07/2022
12:49:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 72,0000

Adjudicado 27/07/2022
12:50:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 72,0000

Homologado
27/07/2022
12:50:59

BEATRIS
GAUTERIO DE

LIMA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Certificado digital para pessoa física do Tipo A3 (e-CPF) em nuvem, validade 3 (três)
anos.

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=104255...

1 of 3 27/07/2022 13:44



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 112,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/07/2022
12:49:53

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 15,0000

Adjudicado
27/07/2022
12:50:02

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 15,0000

Homologado 27/07/2022
12:51:01

BEATRIS
GAUTERIO DE

LIMA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Certificado digital tipo A3 para pessoa jurídica com token e-CNPJ, validade 3(três) anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 341,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 325,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/07/2022
12:49:53

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 325,0000

Adjudicado 27/07/2022
12:50:03

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 325,0000

Homologado
27/07/2022
12:51:03

BEATRIS
GAUTERIO DE

LIMA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Outros Tipos de Certificados sem Token
Descrição Complementar: Certificado Digital Tipo Wildcard OV Servidor-Web Hierarquia Internacional, validade 3
(três) anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 860,0000 e a
quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/07/2022
12:49:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 860,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=104255...

2 of 3 27/07/2022 13:44



Adjudicado
27/07/2022
12:50:05

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 860,0000

Homologado 27/07/2022
12:51:08

BEATRIS
GAUTERIO DE

LIMA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Outros Tipos de Certificados sem Token
Descrição Complementar: Serviço de visita técnica para emissão dos Certificados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 80,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/07/2022
12:49:55

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 7,5000

Adjudicado 27/07/2022
12:50:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 7,5000

Homologado
27/07/2022
12:51:09

BEATRIS
GAUTERIO DE

LIMA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=104255...

3 of 3 27/07/2022 13:44


